"République Francaise

Mairie Tours-sur-Marne

Le Maire de la Commune de Tours Sur Marne

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212.2, L 2213, L 2213.5 et L 2512.13,

Vu la loi N° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des
Régions, notamment son article 25,

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 44, T53.2, R 225 et R 225.1,

Vu le Code de la Voirie Routiere,

Vu l'arrété interministériel du 24 novembre 1967 relatif a la signalisation routiére,

Vu la demande de I'Association Tours d'Ecoles en date du 28 janvier 2025 relative au défilé du carnaval du 29 mars 2025,
Considérant que pour le bon déroulement de la manifestation, il est nécessaire d'interdire la circulation sauf desserte
riveraine,

Considérant que les véhicules auxquels s'applique cette interdiction peuvent emprunter les itinéraires de déviation mis
en place par les organisateurs de la manifestation.

ARRETE

ARTICLE 1 : A I'occasion du Carnaval des Ecoles, un défilé aura lieu le Samedi 29 Mars 2025 dans les rues du
Village de 14 h 00 a 15 h 30. La circulation sera interdite sur les voies suivantes :

Départ : Salle des Fétes - Rue Saint Maurice

Rue du Moncey, Rue de Bisseuil, Rempart Nord-Ouest, Rue Bernard, rue de la Vieille Moterie, rue de la Tour,
Rempart Nord, Rue Saint Antoine, Rue du Chéateau, Rue de I'Eglise, Rue du Port, Quai du Canal, Rue du Pont,
Rue de la Halle

Retour : Salle des Fétes - Rue Saint Maurice

ARTICLE 2 : A chaque intersection, des barriéres seront installées au moment du passage du défilé. Un
véhicule ouvrira et fermera la marche du défilé.
Seuls les véhicules de secours et de santé seront autorisés a circuler.

ARTICLE 3 : Toutes les mesures de signalisation et de sécurité seront prises et matérialisées par les services
techniques de la Commune de Tours-sur-Marne.

ARTICLE 4 : Ampliation du présent arrété sera adressée a :

— Monsieur le Commandant de la Communauté de Brigade de Gendarmerie d'AY
— Monsieur le Chef de Centre des Sapeurs-Pompiers de TOURS/MARNE

— Association Tours d'Ecoles

— Archives

Le Maire, certifie le caractére exécutoire sous sa responsabilité de cet acte

Fait 8 TOURS-SUR-MARNE, le 06/02/2025
Le Maire,
JM GODRON

Département de la Marne




TOURS

République Francaise
Département de la Marne
Mairie Tours-sur-Marne

31/01/2025 09:29 Salle des Fetes a Salle des Fétes - Google Maps
Google Maps Salle des Fétes a Salle des Fétes Apied 1,9 km, 26 min
% 2 £
o . »<
for s 2 y oy & 3 :
3 ? % chanipagne 'gﬁ, 17-9 Rie Hel b ....aw 00000 % Xﬁuc Saint-Antolne
5 %, Busson Lahaye * e 3 00, ", 2] =
g 3 : | @00075L e e
mamarché CONTACT & X - a0 @0® (] " dyp,
‘curs-Sur-Marca S & v (L ] Orq.
it i & < Remauy X“.. ) o
g w ® J1 3 & @ HARDY STGRHANE
. &g : &2 ©
Cerasan S eﬁ&§ & .... R 3 g
o = o alu"“g“"...' o % 2 CHAMPAG
.. Viellle Motatie P % l;z.‘ o TAMIABLE

e ® 2 ﬁgﬁ a H

% & : i :

g 3 3 g

3 ok : ]
13-7 Rua de Bm%;o.ﬁa@mm......%z(éw iﬁﬂ\ &
uununﬂ"“m‘ M

LEYSe gmﬂv*nm Yo Haluu Table du 18 QD

° o

Dannées cartographiques ©2025 Google

50 M L

https:

des+Fétes, +2+Rue+Salnt-Maurice,+51150+To

0473724,4.115 .0482756,4.1177447/49.0490616,4.1209089/49,0491285,4, 1230651/49.0469376.4.123... 11



